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Referat fra drøftelse i AMU-BFA vedr. forslag til ændret organisering af 
tilbud til børn, unge og familier med særlige behov og af netværksko-
ordinatorerne 

AMU-BFA har d. 1. juni drøftet indstillingen på møde. 

AMU-BFA ser positivt på indstillingens overordnede perspektiv om at styrke sammenhænge på tværs og 
mindske overgange til gavn for de udsatte børn, unge og familier. Særligt indstillingens tænkning med at 
knytte udfører tættere på myndighed, i form af etablering af Interne Tilbud, anerkendes og vurderes posi-
tivt. AMU-BFA forventer, at det vil styrke det eksisterende samarbejde udfører/myndighed yderligere til for-
del for udsatte børn, unge og familier. Endelig bifaldes det, at der ikke spares på det direkte arbejde med 
børnene.  

AMU-BFA læser med stor interesse de mange indkomne høringssvar og bemærker særligt følgende: 

- Specialrådgivningens ønske om organisering i den interne udførerenhed i stedet for under Speci-
algruppen for Børn og Unge primært af hensyn til det faglige miljø med det øvrige Rådgivnings- og 
behandlingsteam. 

- Barnets Hus´ ønske om fortsat organisering sammen med specialiserede indsatser fremfor almen-
området primært af hensyn til det faglige miljø. 

- Skole- og Dagtilbuds ønske om at undersøge organisering i Skoleforvaltningen yderligere. 
- Bekymringer vedr. besparelsen på 0,5 mio. ift. det boligsociale og forbyggende arbejde. 

I fht. Sundhedsplejen ser AMU-BFA positivt på en organisering i Center for Tværfaglig Forebyggelse, bl.a. 
pga. muligheden for en tættere kobling til almenområdet og pga. sammenhængen med centrets suppleren-
de tværfaglige sundhedsfremmende og sygdomsforebyggende indsatser og fælles snitflader. Fx kan frem-
hæves samarbejdsflader til dagtilbud og skoler, Tværfagligt Team, boligsocialt arbejde - boligsociale hel-
hedsplaner, flygtningeområdet, SSP indsatser, fritidscentrene, Sundhedsstrategisk Team mfl. i Sundheds- 
og Kulturforvaltningen og forebyggelseskonsulentens indsatser (der henvises til høringssvar fra OMU i 
Center for Tværfaglig Forebyggelse).  

AMU-BFA finder det hensigtsmæssigt og væsentligt, at Rammeaftaletilbud organisereres i samme afdeling 
(BFA) mhp. at fastholde ekspertisen ift. samarbejdet med de øvrige kommuner om Rammeaftalens indhold 
og forpligtelser. AMU-BFA anbefaler derfor i overensstemmelse med indkomne høringssvar, at der udar-
bejdes en aftale mellem Center for Voksne og den interne udførerenhed mhp. at understøtte den fremtidige 
tilbudsvifte.  

AMU-BFA opfordrer til en gennemsigtig og hurtig afklaring ift. de uafklarede elementer i forslaget. Herunder 
bl.a. organisering af Åben rådgivning i Ungerådgivningen og organiseringen af Træningshøjskolen i Job-
center Aalborg.  

Slutteligt fremhæver AMU-BFA vigtigheden af, at der er opmærksomhed på de personalemæssige konse-
kvenser og arbejdsmiljøet. AMU-BFA opfordrer også til, at der hurtigst muligt i samarbejde med de involve-
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rede aktører udarbejdes en plan for implementering. AMU-BFA appellerer også til, at der afsættes den for-
nødne ro og tid til omsætningen både i en opstartsperiode og i de kommende år.  

Mariann Hinnerup Grønlund fremhæver på Sundhedsplejens vegne enighed i forslaget om en placering af 
Sundhedsplejen der understøtter almenområdet i BFA. Der er allerede et systematisk samarbejde med 
skoleforvaltning, Sundhed- og Kulturforvaltningen og familiegrupperne vedr. børn med særlige behov og 
der er ligeledes allerede et samarbejde med almenområdet. Placeringen i Center for Tværfaglig forebyg-
gelse ses ikke optimal jf. høringssvaret fra Sundhedsplejen i 2015. Der er et fint samarbejde med Center 
for Tværfaglig Forebyggelse, og tværfaglig forebyggelse er væsentlig men kun en lille del af sundhedsple-
jens kerneopgaver. 

Mariann Hinnerup Grønlund ser en enestående mulighed for at skabe noget nyt, som kan være udgiftsneu-
tralt: At der etableres en sundhedsfaglig ledet enhed i BFA i lighed med Udviklingsafsnittet og andre enhe-
der for at supplere de pædagogiske og socialfaglige perspektiver i BFA og sætte børnesundhed på dags-
ordenen. Alternativt kan en placering i Sundhed- og Kulturforvaltningen overvejes. 

 

 


